
 

 

 
EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA” 

 

ASUNTO: DECIMOQUINTA RESOLUCIÓN  DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES 

CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO 

DE LA REGIÓN DE MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE SERVICIOS TURÍSTICOS EN 

EL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA, DISMINUIDA COMO CONSECUENCIA DE 

LA PANDEMIA DEL COVID-19 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de 

Murcia de fecha 13 de enero de 2022 (BORM nº. 11, de enero de 2022), se aprueba la 

convocatoria para el año 2022 de las ayudas contenidas en la Orden de 4 de noviembre de 

2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases 

reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del 

programa “bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la demanda de servicios 

turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida como consecuencia de la 

pandemia del COVID-19 (BORM n.º 257 de 06 de noviembre de 2021). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el 

artículo 22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo 

disponible de QUINIENTOS MIL EUROS (500.000,00 €) ampliables hasta un millón de euros 

(1.000.000,00 €) a través de generaciones de crédito, transferencias de otras partidas 

presupuestarias, ampliación, incorporación de crédito o mayor disponibilidad presupuestaria. 

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios incluidos en la presente resolución cumplen 

los requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios 

de la subvención y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, 

Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 

14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del 

sector público regional, así como en el artículo 13 de la Orden de la Consejería de Turismo, 

Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
6/

20
22

 1
3:

52
:1

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
42

2b
d8

5-
e3

33
-5

eb
4-

d6
cc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los beneficiarios que figuran en Anexo a esta Resolución ostentan 

la condición de parte interesada, de conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

TERCERO.-  Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia,  son las establecidas en la la 

Orden de 4 de noviembre de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la 

que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de servicios turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida 

como consecuencia de la pandemia del COVID-19 (BORM n.º 257 de 06 de noviembre de 

2021). 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 

de la Ley General de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, 

de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus 

disposiciones de desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, 

las normas de derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en el artículo 

11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las 

bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con carácter general en la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 1 de marzo, 15 de marzo, 29 de marzo, 6 de 

abril, 11 de abril, 22 de abril, 25 de abril, 4 de mayo, 9 de mayo, 16 de mayo y 23 de mayo  de 

2022 se dictaron y publicaron por el Instructor del procedimiento el Sexto, Octavo, Décimo, 

Undécimo, Duodécimo, Decimotercero, Decimocuarto, Decimoquinto, Decimosexto, 

Decimoséptimo y Decimoctavo Informe-Propuesta de Resolución de concesión parcial de las 

de las subvenciones solicitadas por los beneficiarios propuestos en el Anexo del mismo, 

respectivamente, concediéndoles un plazo de diez días hábiles, para manifestar su aceptación, 

renuncia o exponer las alegaciones que estimasen oportuno realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones.  

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
6/

20
22

 1
3:

52
:1

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
42

2b
d8

5-
e3

33
-5

eb
4-

d6
cc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se 

ajustan a lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación 

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases.  

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el 

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación 

antes citada, 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://murciaturistica.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el 

plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado 

pueda interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
6/

20
22

 1
3:

52
:1

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
42

2b
d8

5-
e3

33
-5

eb
4-

d6
cc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
 

ANEXO 

   

Nombre Beneficiario NIF  Beneficiario 
Importe Bono 

Reserva 

JUAN ENRIQUE CASCALES RICO **0904*** 140,00 

JAVIER MARTÍNEZ PEDRÓS *****937A 90,00 

ALFONSO MARTÍNEZ GARCÍA *****254N 200,00 

PEDRO JOSE GARCIA BELCHI *8433**** 85,50 

MIGUEL REIG MARTÍNEZ ***6420** 250,00 

ROCÍO PRATS PÉREZ ****0581* 125,00 

SONIA ESCAMEZ SUAREZ *8490**** 212,50 

MARÍA VIRTUDES MARCO SOLER ***6969** 240,00 

OVIDIO ROCHA CONESA *****218E 250,00 

ANTONIO RODRÍGUEZ GIL *****777N 125,00 

CONCEPCION GIMENEZ CARRASCO ****8133* 244,00 

JUANAMARIA GARCIA ESTEVAN 2213***** 210,00 

ISMAEL GIL HERNANDEZ ****1085* 200,00 

MANUEL LORENZO PÉREZ GARCIA **1032*** 140,00 

FRANCISCO GIMÉNEZ ABAD *2090**** 140,00 

ENCARNACION NAVARRO UBEDA *4212**** 210,00 

ROSA ESTEVAN UGEDA ****9140* 170,00 

FRANCISCO GIMENEZ CARRASCO 2319***** 244,00 

ESTHER PERALES ROMERO 7399***** 250,00 

LYDIA MORENO SANCHEZ *****166A 250,00 

DAVID PERALES ROMERO ****8429* 250,00 

VERÓNICA MOYA MIRA 4476***** 162,00 

CONCEPCIÓN CUTILLAS MUÑOZ **1232*** 210,00 

DAVID BARRAGÁN RICO *****843S 101,00 

MARIA SIGNES SELLES *****457Y 145,00 

VICENTE BALDÓ MAYOR *****115J 231,50 

JOSÉ MANUEL BENITO VERDE ***7776** 227,00 

TRINIDAD MÁRQUEZ PÉREZ ***4693** 239,00 

IRENE PILAR BLANCO RERO ****0864* 122,50 

DANIEL SCHORN GARCÍA *****724F 106,00 

LUCRECIA MOYA MUÑOZ *****748B 160,00 

CARMEN DOLORES BALLESTER LÓPEZ *3482**** 160,00 

SANTIAGO RICO PEREZ *****048G 132,00 

MARGARITA MÁRQUEZ PÉREZ *6846**** 79,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
6/

20
22

 1
3:

52
:1

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
42

2b
d8

5-
e3

33
-5

eb
4-

d6
cc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
FCO JAVIER CREVILLEN RODRÍGUEZ **0580*** 193,00 

JUAN ANTONIO VILLAR ANDUJAR **3424*** 159,24 

M.CARMEN GONZÁLEZ SALCEDO 7073***** 82,00 

ENCARNACIÓN GIMENO SERRANO ****3870* 159,24 

ANTONIO SIGNES SIGNES *1379**** 145,00 

MARIA SOL LORCA MOLINA ***4062** 185,00 

FRANCISCA GALERA SAEZ *****456E 130,00 

CARMEN MARTÍNEZ GÓMEZ **1023*** 250,00 

JOSE MANUEL RODENAS PASAMON. 5197***** 175,00 

REDENCION FERNANDEZ TOMAS *7520**** 97,50 

JOSÉ FRANCISCO JIMENEZ SALINAS **4664*** 88,00 

MARIANGELES VALIENTE MIRALLES **7606*** 160,00 

CRISTIAN JIMENEZ LOPEZ ***6950** 86,00 

MVICTORIA PÉREZ CUTILLAS ****3806* 160,00 

FRANCISCO ANTONIO RODRÍGUEZ SOLBES ****0594* 180,00 

JOSÉ RAMÓN SÁNCHEZ AVELLANEDA ****0491* 166,00 

IGNACIO JOSÉ PÉREZ LÓPEZ *8466**** 130,00 

CRISTINA JIMÉNEZ LÓPEZ 4846***** 167,00 

JUAN MANUEL COLOMA BERNAL ***6792** 232,50 

SALUD COLOMA BERNAL *4330**** 137,50 

MILAGRO ASUNCIÓN GARCÍA MARTÍNEZ ***0073** 130,00 

ANA PÉREZ CUTILLAS *7842**** 135,00 

MERITXELL COLOMA CUTILLAS **6454*** 232,50 

JOSÉ ANTONIO GARCÍA TOMÁS *****749W 145,00 

SONIA BRUNO MARCOS 3348***** 211,00 

ANTONIO CAMPOY AVILÉS *****806Q 180,00 

ESTHER COLOMA CUTILLAS ***6918** 250,00 

MARIA JOSE SERRANO GOMEZ 2437***** 123,50 

JOSEFA PEREZ FERNÁNDEZ MAYORALAS *****430Y 121,00 

MARÍA ENCARNACIÓN BREGEL ORTEGA *****794K 240,00 

Mª ANGELES SERRA COSTA *****614Z 124,00 

LUIS MOLINA CANO 2234***** 81,50 

JESÚS GALAN JIMENEZ *2430**** 149,00 

JOSÉ LUIS GARCÍA JESÚS **3302*** 185,00 

FRANCISCO NOGUERA BARCELÓ ***9715** 166,00 

ANA MONZÓ  SERRANO **8381*** 249,00 

FRANCISCO JOSE SEMPERE GIMENEZ **9877*** 146,00 

ANA LÓPEZ CORBALÁN *****204R 176,00 

RAQUEL LÓPEZ CORBALAN **5164*** 175,52 

JOSE MARIA CORBALAN PICÓN *****419D 176,00 

FIDEL VALLE SÁNCHEZ *7540**** 130,50 

ELENA LÓPEZ CORBALAN ****2203* 176,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
6/

20
22

 1
3:

52
:1

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
42

2b
d8

5-
e3

33
-5

eb
4-

d6
cc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
BEATRIZ JUAREZ FERNANDEZ 7570***** 160,00 

SANTIAGO ESPI CANDELA ***5398** 231,50 

JOSE FRANCISCO MOYA ESCUDERO 2141***** 212,00 

MARIA OFELIA BUENDIA TOMÁS ****9056* 160,00 

MARÍA MAR BEGOÑA ROMO LLORENTE *****021V 245,00 

CARLOS MARTÍNEZ GARCÍA 0462***** 85,00 

ISABEL RUIZ OCHOA *8659**** 235,00 

MAGDA DURA GANGA ***1363** 128,50 

ANDRÉS FERNANDO MARTÍNEZ ALACREU *****555A 140,00 

SONIA BARBADILLO JIMENEZ 3967***** 245,00 

EVA MARIA RODRIGUEZ CELDRAN ****6325* 95,00 

MARÍA TERESA BERNA CALVO *8318**** 240,00 

SILVIA ALCARAZ SANCHEZ **8287*** 170,00 

JULIAN GONZÁLEZ CORTES *1486**** 125,00 

JESUS GAMBIN ALCARAZ ****2176* 215,88 

JAVIER CID MOLINA *9214**** 130,00 

LAURA FERRER GOMEZ ****8662* 210,00 

Mª PILAR MOLINA GONZÁLEZ **3191*** 106,00 

SIMONA FLORINA MARINCAS *7878**** 190,00 

JUAN MANUEL VIRGILI CARDONA *9673**** 245,00 

JOSE LUIS SÁEZ PARRO **0333*** 250,00 

JUAN CARLOS DORADO SAEZ *3777**** 210,00 

MARÍA JOSÉ DORADO SÁEZ *0807**** 210,00 

JOAQUINA COLOMA BERNAL 2904***** 137,50 

JOSE DOMINGO FENOLL LOPEZ ***1765** 250,00 

JORGE AURELIO GAMBÍN TORRES *****120Z 250,00 

JUAN CARLOS MIRALLES MARTINEZ ****5107* 177,50 

SERGIO OLIVAR SANCHEZ **4740*** 177,50 

LIDIANA MARTÍNEZ ROCAMORA 7399***** 208,50 

MARIANO MOYA MARÍN ****8808* 92,50 

MARÍA CARMEN TOMÁS VIZCAÍNO ***7048** 235,00 

MARÍA ARACELI GRANADOS SANCHO **8712*** 65,00 

FRANCISCO JOSE MORENO SANCHEZ 2212***** 176,00 

ANA VANESSA QUILEZ MORALES *****654X 153,00 

M DESAMPARADOS BUENO MIRALLES 7377***** 210,29 

MARÍA DEL MAR JIMÉNEZ DURAN *****632E 250,00 

RESURRECCIÓN ELBAL MARTÍNEZ 5281***** 65,00 

PEDRO GIMÉNEZ LOPEZ ***1012** 65,00 

MIGUEL ANGEL ALARCÓN MARTÍNEZ ****4470* 145,22 

MIGUEL MEJÍAS ORTIZ ****2565* 205,00 

DEVORA HERNANDEZ PEÑALVER **6937*** 177,50 

PILAR MARIA GIL LLORACH *****511P 131,54 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
6/

20
22

 1
3:

52
:1

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
42

2b
d8

5-
e3

33
-5

eb
4-

d6
cc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
JOSÉ DAMIAN CALPE RICO ***3416** 105,00 

ISIDORO BURRUEZO SANCHEZ *****565T 65,00 

MARIA ANTONIA VALERO VALCARCEL ***6902** 125,00 

CRISTIAN GARCIA CUADRADO *****973Z 90,00 

FEDERICO EMILIO LÓPEZ FANES **5194*** 220,00 

MARGARITA MESEGUER GARCIA **8049*** 250,00 

JULIAN ALARCÓN ZAMORA *7054**** 165,00 

FABIOLA GARCIA MORENO **8176*** 165,45 

MANUEL MARIANO DE LA ORDEN MARTÍN **4146*** 167,87 

GLORIA COLUBI DOMINGUIS *3630**** 127,65 

TERESA BERENGUERA VIDAL ****2848* 215,57 

ESTEFANIA LÓPEZ LORCA **3972*** 250,00 

CRISTINA GRAS MIRA *4004**** 100,00 

JUAN MOLINA ROMERO **0711*** 77,00 

ESTHER AGUILAR CONESA **9766*** 150,00 

FRANCISCO JOSÉ MARQUINA MUÑOZ *7710**** 192,00 

ANA BELÉN INGLÉS PAGÁN ****8321* 192,00 

MARÍA PILAR ROMERO CANDELA 2907***** 125,00 

ANDRES PASTRANA VILLORA **0624*** 105,60 

CARLOS CABALLERO BALSALOBRE *8481**** 193,40 

OLIVIA MARTÍN DIEPPA ***4980** 145,00 

JOSÉ ANTONIO LUCAS GARRE *2978**** 132,50 

MARIA LAURA GIL LLORACH 4843***** 152,56 

JUAN MANUEL LÓPEZ LOZANO **0464*** 210,00 

ANA MUÑOZ PUCHE ***9233** 112,00 

MARÍ CARMEN MARTÍNEZ SORIANO ***4318** 121,60 

HECTOR MUÑOZ ORTIZ ****2247* 47,51 

FRANCISCA MORENO NAVARRO *****203V 133,60 

SALVADOR MUÑOZ MARTINEZ *4289**** 168,20 

MARÍA LUISA ROSELL RODRIGO **8892*** 250,00 

PILAR BANON SANCHEZ ***1331** 238,00 

RAFA FERRE FRANCÉS ***8118** 132,00 

DAISUKE ALBERTO FUJIOKA BURILLO ***6248** 250,00 

RAFAEL LORENTE CAMARA ****2201* 133,60 

SONIA MARITZA ESPINOZA SALINAS *****151T 93,10 

ROSA MARIA SANCHEZ MARTINEZ *4311**** 143,20 

BRIGIDA PAYA MOLINA 7433***** 115,18 

ANA MARIA ORTEGA TORRES *4305**** 238,00 

FRANCISCA PALMIRA AZORIN MARTINEZ *1974**** 145,60 

MARIA PASCUALA NIEVES PALAO GIL *****375E 162,44 

EMILIA CARCELEN LOZANO *8482**** 178,50 

MARIA MARTINEZ MARTINEZ *3310**** 170,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
6/

20
22

 1
3:

52
:1

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
42

2b
d8

5-
e3

33
-5

eb
4-

d6
cc

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
ISABEL SÁNCHEZ SÁNCHEZ ****8472* 185,00 

VIOLETA MORCILLO MORENO **8486*** 59,50 

PEPA LLORCA GINER 2138***** 220,00 

ALEJANDRO GONZALEZ SANCHIS ****1865* 101,70 

EMILIO JOSÉ LOPEZ MARTINEZ *****185K 250,00 

MARIA YAGO MARTINEZ **3047*** 239,68 

ANGEL MARIA SOLANA BAJO ***2980** 167,87 

ENRIQUE LOZANO SANCHEZ ****2766* 177,14 

JOSE SOLA VILA 4580***** 110,00 

MARIA FERRI CARO ***1668** 143,20 

CARLOS PEREZ NAVARRO ***9143** 96,00 

GABRIEL FRANCISCO TRIAS RAMOS ****4837* 226,00 

JOSE LUIS PEÑA MAILLO *1686**** 162,50 

FÉLIX GONZÁLEZ ARGUMANEZ ****1513* 230,00 

CRISTINA GONZALEZ GONZALEZ 4853***** 135,00 

PABLO PÉREZ RODRÍGUEZ *****397K 44,00 

JUAN LIZANA MARTÍNEZ **4364*** 95,00 

NOELIA BUENO BUJALDON *3059**** 95,00 

JOSÉ ANTONIO SÁNCHEZ HERNÁNDEZ *****671B 92,00 

LUIS SIRERA MARTINEZ **1357*** 156,00 

MARÍA JOSÉ SANCHÍS MUÑOZ ****7771* 250,00 

MARÍA JOSÉ CUADRADO MURCIA **0133*** 246,00 

JULIO RODRÍGUEZ MONTERO *1364**** 97,05 

BEGOÑA GARCIA LUZON ***5411** 220,00 

ESPERANZA COLOMA MARTINEZ **0676*** 145,60 

JOSEFA LOPEZ ABELLAN **4747*** 250,00 

NOELLE CEBRIA ALBORCH *****370P 250,00 

JAVIER SÁNCHEZ MARTINEZ *8498**** 250,00 

JOAQUIN BARCELO ROMERO **2031*** 96,00 

JUAN FRANCISCO TRIAS ROJAS **7703*** 226,00 

ELENA BORRAS GARCÉS ****9232* 227,00 

MARTA PÉREZ FRAILE **3344*** 194,00 

FUENSANTA GONZÁLEZ LÓPEZ-MATENCIO ****9639* 84,00 

MARÍA ISABEL RODRÍGUEZ NARANJO *****807Z 104,00 
 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
03

/0
6/

20
22

 1
3:

52
:1

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
42

2b
d8

5-
e3

33
-5

eb
4-

d6
cc

-0
05

05
69

b6
28

0


